2

ПРОТОКОЛ

19.03.2021 № 1  15.30 час.

заседания Молодежного парламента

Соликамского городского округа III созыва
Председательствующий – Дингес Д.В., председатель Думы Соликамского городского округа
Секретарь – Погосьян Н.В., начальник экспертно-правового отдела аппарата Думы Соликамского городского округа
Присутствовали:
из 7 членов Молодежного парламента – 7 (кворум 7).
Антипин Никита Олегович

Апарина Валерия Дмитриевна

Зыкова Александра Денисовна

Конев Сергей Владимирович

Молчанов Сергей Владимирович

Сазонов Евгений Андреевич

Усачева Регина Ришатовна

Присутствовавшие:

Чащихина А.В. – заместитель начальника управления культуры администрации Соликамского городского округа

Шишалов В.А. – и.о. председателя Комитета по физической культуре и спорту администрации Соликамского городского округа

Шакирзянова С.Ю. – начальник отдела по информационной политике и работе со СМИ

Корреспонденты телекомпании «Соль-ТВ», «Соликамск Медиа»
Дингес Д.В., председатель Думы Соликамского городского округа, объявил о наличии кворума и открыл заседание Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Перед обсуждением повестки дня заседания Дингес Д.В. выступили с вступительным словом. Сказал, что в соответствии с решением Думы Соликамского городского округа от 18 декабря 2020 года № 823 «Об  утверждении Календарного плана по формированию Молодежного парламента Соликамского городского округа» 18 января 2021 года состоялось заседание конкурсной комиссии по формированию Молодежного парламента.

По решению конкурсной комиссии в состав парламента было отобрано 7 человек. 24 февраля Дума Соликамского городского округа утвердила персональный состав Молодежного парламента Соликамского городского округа III созыва в количестве 7 человек. Срок полномочий парламента составляет два года. Также Дингес Д.В. пояснил членам молодежного парламента по регламенту заседания. А именно,  что член Молодежного парламента не имеет права делегировать свой голос и свои функции другому лицу. Подача заявок на выступление, вопрос, мнение производится в ходе заседания посредством поднятия руки. Слово для выступления предоставляется председательствующим в порядке поступления. Присутствующие на заседании члены Молодежного парламента, приглашенные лица не вправе задавать вопросы или прерывать члена Молодежного парламента, выступающего по обсуждаемому вопросу, до окончания его выступления. Проведение голосования осуществляется поднятием руки.

Дингес Д.В. предоставил слово Чащихиной А.В., заместителю начальника управления культуры администрации Соликамского городского округа.

Чащихина А.В. выступила со словами приветствия Молодежному парламенту Соликамского городского округа.

Дингес Д.В. и Чащихина А.В. торжественно вручили свидетельства членам Молодежного парламента.

Дингес Д.В. сообщил, что повестка дня заседания парламента представлена из 3 вопросов (проект повестки дня прилагается). Предложил утвердить повестку дня заседания Молодежного парламента. Поставил на голосование данное предложение.

Итоги голосования:
за

- 7

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Доклад председателя Думы Соликамского городского округа Дингеса Дмитрия Владимировича.

2. Об избрании заместителя председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Доклад председателя Думы Соликамского городского округа Дингеса Дмитрия Владимировича.

3. Об избрании секретаря Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Доклад председателя Думы Соликамского городского округа Дингеса Дмитрия Владимировича.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Думы Соликамского городского округа Дингеса Д.В. об избрании председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Дингес Д.В. сказал о том, что председатель Молодежного парламента избирается открытым голосованием на срок действия Молодежного парламента большинством голосов от общего числа членов Молодежного парламента.
Кандидатуры для избрания на должность председателя выдвигаются как членами Молодежного парламента, так и в порядке самовыдвижения. В случае если на должность председателя Молодежного парламента будет выдвинута только одна кандидатура, голосование будет проводится по одной кандидатуре. Каждый член Молодежного парламента имеет право задавать кандидату вопросы.
ВЫСТУПИЛИ:

Молчанов С.В. предложил свою кандидатуру на должность председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Других предложений не поступило.

Дингес Д.В. поставил на голосование кандидатуру Молчанова С.В.
Итоги голосования:
за

- 6

против

- 0

воздержались
- 1

решение

- ПРИНЯТО

Молодежный парламент принял решение об избрании председателем Молодежного парламента Соликамского городского округа Молчанова Сергея Владимировича.
2. СЛУШАЛИ:
Председателя Думы Соликамского городского округа Дингеса Д.В. об избрании заместителя председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Дингес Д.В. сказал о том, что заместитель председателя Молодежного парламента избирается открытым голосованием на срок действия Молодежного парламента большинством голосов от общего числа членов Молодежного парламента. Кандидатуры для избрания на указанную должность могут выдвигаться председателем Молодежного парламента, членами Молодежного парламента, а также путем самовыдвижения. Порядок голосования по кандидатурам, аналогичен порядку голосования по избранию председателя парламента.
ВЫСТУПИЛИ:

Молчанов С.В. выдвинул на должность заместителя председателя Молодежного парламента кандидатуру Усачевой Р.Р.

Других предложений не поступило.

Дингес Д.В. спросил кандидата про самоотвод. Самоотвода не поступило.

Дингес Д.В. поставил на голосование кандидатуру Усачевой Р.Р.
Итоги голосования:
за

- 6

против

-  0

воздержались
-  1

решение

- ПРИНЯТО

Молодежный парламент принял решение об избрании заместителем председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа Усачеву Регину Ришатовну.
3. СЛУШАЛИ:

Председателя Думы Соликамского городского округа Дингеса Д.В. об избрании секретаря Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Дингес Д.В. сказал, что секретарь Молодежного парламента избирается на первом заседании Молодежного парламента из числа его членов большинством голосов от общего числа членов Молодежного парламента. Кандидатуры для избрания на указанную должность могут выдвигаться председателем Молодежного парламента, членами Молодежного парламента, а также путем самовыдвижения. Порядок голосования по кандидатурам, аналогичен порядку голосования по избранию председателя и заместителя председателя парламента. Решение об избрании секретаря Молодежного парламента оформляется протокольно.

ВЫСТУПИЛИ:

Молчанов С.В. предложил кандидатуру Конева С.В. на должность секретаря Молодежного парламента Соликамского городского округа.

Других предложений не поступило.

Дингес Д.В. спросил кандидата про самоотвод. Самоотвода не поступило.

Дингес Д.В. поставил на голосование кандидатуру Конева С.В.
Итоги голосования:
за

- 6

против

- 0

воздержались
- 1

решение

- ПРИНЯТО
РЕШИЛИ:

1. По результатам голосования считать избранным секретарем Молодежного парламента Соликамского городского округа Конева Сергея Владимировича.

Председательствующий

Д.В.Дингес
Секретарь

Н.В.Погосьян